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گفت و گو

 رئیس اداره 
راهداری و حمل 
و نقل جاده ای: با 

توجه به عمر 5 ساله 
روکش آسفالت 

گرم و عمر 3 ساله 
آسفالت سرد، 70 

درصد از هزار و 
40 کیلومتر راه های 

آسفالت اصلی و 
فرعی نیاز به روکش 

دارد

اکبری

جاده های طبس، بزرگ ترین شهرستان خاورمیانه 
است  بسیاری  رانندگان  و  گردشگران  تردد  مسیر 
که روکش نامناسب و خاکی بودن بخش زیادی از 
مسیرهای روستایی آن، مناسب این شهرستان نیست. 
طبس با 57 هزار کیلومتر مربع  وسعت، از 11 هزار 
کیلومتر راه های استان، دو هزار و 781 کیلومتر را 
در خود جا داده است که هزار و 741 کیلومتر آن راه 
روستایی است که هزار و 389 کیلومترش آسفالت 
نیست. در کنار این مسیرهای روستایی خاکی آن چه 
که در این شهرستان برخوردار و پر جاذبه، سبب گلایه 
می شود عمر بالای 20 سال و فرسودگی آسفالت های 
موجود است. به گفته مدیر راهداری و حمل و نقل جاده 
ای طبس با توجه به عمر پنج ساله روکش آسفالت گرم و 

عمر سه ساله روکش آسفالت سرد، 70 درصد از هزار و 
40 کیلومتر راه های آسفالت اصلی و فرعی شهرستان 

نیاز به روکش دارد. 

پراکندگی و تصادف بالا
»حیدری« در کنار کمبودهای زیرساختی جاده های 
شهرستان، با اشاره به پراکندگی بالای نقاط مختلف 
طبس و این که دلیل بیشتر تصادف ها در محورهای 
کویری خستگی و خواب آلودگی است، کمبود دیگر 
را استراحتگاه های بین راهی دانست. او از شروع 
ساخت استراحتگاه بین راهی و فعالیت پیمانکاران در 
کریدورهای اصلی خبر داد و گفت: بیشترین کمبود 
استراحتگاه ها مربوط به راه های فرعی است و به دنبال 

رفع آن هستیم. وی، مشکل دیگر را ایمنی باندهای 
دوم طبس اعلام کرد و نیاز به نصب گاردریل برای ایمن 

سازی بیشتر را مورد تاکید قرار داد.

10 میلیارد تومان برای روکش 
روکش  برای  تومان  میلیارد   10 اختصاص  از  وی 
آسفالت 100 کیلومتر از راه های شهرستان خبر داد و 
با بیان این که در شهرستان فقط 33 درصد مسیرهای 
روستایی آسفالت دارد که از میانگین کشوری عقب 
است برنامه شهرستان در طرح ملی ابرار را آسفالت راه 
سه روستا به طول 12 کیلومتر به صورت امانی و پیمانی 
اعلام کرد. حیدری، گفت: برای آسفالت30 کیلومتر 

راه خاکی در این طرح متعهد شدیم.

فاصله کارخانه شیر نهبندان تا تولید؛ 3.5 میلیارد 

اکبری- کارخانه شیر نهبندان با پیشرفت 80 درصدی برای تامین تجهیزات و ورود 
به زنجیره فراوری به دنبال جذب اعتبار است و اگر کارها طبق روال پیش برود بر 
اساس وعده ها باید تا پایان امسال راه اندازی شود. به گزارش »خراسان جنوبی«  
احداث کارخانه شیر این شهرستان سال 88 کلید خورد و سال 92 با سرمایه گذاری 
بخش خصوصی عملیات اجرایی آن شروع شد. این کارخانه ظرفیت فراوری شش 
هزار و 600 تن شیر را دارد و قرار است خط فراوری شیر شتر هم در آن راه اندازی 
شود اما آن چه فعالیت این کارخانه را بارها به تعویق انداخته است محدودیت های 
اعتباری است. به گفته »بیکی« فرماندار نهبندان برای ساخت این کارخانه بیش از 
سه میلیارد تومان هزینه شده است و تکمیل و تجهیز آن سه و نیم میلیارد تومان دیگر 
نیاز دارد که در صورت تامین این رقم کارخانه تا پایان امسال به بهره برداری می رسد 
و برای 38 نفر به طور مستقیم اشتغال ایجاد می کند. »مالکی« مدیر جهاد کشاورزی 
شهرستان نیز گفت: ساختمان و سازه کارخانه شیر تکمیل شده است و برای تامین 

تجهیزات به اعتبار نیاز است که به دنبال تسهیلات هستیم.
 

مدیر جهاد کشاورزی: 

احیای قنات های سربیشه تمهید ویژه می خواهد

فرخ نژاد- ضرورت دارد برای احیا و بازگشت حیات به قنات های سربیشه، 
تمهیدهای ویژه ای اندیشیده شود. مدیر جهاد کشاورزی سربیشه که به گفته 
خود، حتی تجربه رفتن به میله چاه های قنات به عمق 40 متر را دارد خواستار 
تمهیدات ویژه برای احیا و مرمت قنات ها و تخصیص منابع اعتباری ویژه برای 
این کار است چرا که به نظر او اگر منابع آبی احیا شود به طور حتم ماندگاری 
روستاییان، بازگشت معکوس و رونق کشاورزی را در پی خواهد داشت. »مریم 
جوادی بایگی« با اشاره به این که تامین منابع مرمت و به سازی قنات ها به صورت 
اوراق، این اقدام را با مشکل مواجه کرده است، افزود: نکته ای که نباید از نظر دور 
داشت این است که تعداد مقنی ها و متخصصان قنات ها نیز خیلی کم شده است.

کم رنگ بودن پژوهش 
وی از کم رنگ بودن پژوهش های علمی و آموزشی در حوزه کشاورزی گلایه کرد 
و ادامه داد: اگر کشاورزان بخواهند همیشه بر آزمون سعی و خطا تکیه کنند به 
روش های علمی و ترویجی جدید و متناسب با اقلیم هر نقطه که مسئولان ارائه 
می دهند اعتماد نخواهند کرد اما اگر اعتباری برای اجرای طرح های الگویی 
تخصیص یابد کشاورز هم بعد از تجربه های موفق، ادامه دهنده راه خواهد بود 
مانند توسعه کشت کینوا که انجام شد. به گفته او باید حوزه پژوهش به اجرا 
نزدیک تر شود اما عملی شدن آن ملزم به تامین منابع اعتباری ویژه است که 
در راس آن محصولات مزیت دار زرشک و عناب به عنوان اولویت های بخش 
کشاورزی است. او در ادامه سخنانش به استقبال کشاورزان برای اجرای 
سیستم های نوین آبیاری اشاره کرد و افزود: سربیشه در این حوزه رتبه اول 
استان را دارد تا جایی که به دلیل نبود اعتبار، نمی توان پاسخ گوی متقاضیان 
بود. به گفته وی در این میان، چالش پیش روی سامانه های نوین آبیاری خرده 
مالکی زمین های کشاورزی شهرستان است که شاید هزینه اجرای سامانه های 
نوین آبیاری را برای افرادی که به تنهایی اقدام به این کار می کنند بی صرفه کند.

سدیدی - تعطیلی 10 روزه سی. ان. جی در خضری 
دشت بیاض مردم این شهر و رانندگانی را که از این مسیر 
رفت و آمد می کنند با مشکل مواجه کرده است. یکی از 
شهروندان با گلایه از این که چرا تمهید ویژه برای سی. 
ان .جی در مواقع بحرانی اندیشیده نمی شود، گفت: هر 
روز به دلیل کارم باید مسیر قاین را طی کنم و چون 60 
لیتر بنزین سهمیه، جوابگو نیست از گاز استفاده می کنم 
اما تعطیلی چند روزه پمپ برای رانندگان خودروهای 

دوگانه سوز مشکل ساز شده است. یک راننده تاکسی 
نیز که به گفته خود در روز دو مرتبه در مسیر گناباد به قاین 
تردد می کند، افزود: با توجه به قرار داشتن خضری دشت 
بیاض در مسیر اصلی، لازم است زودتر مشکل قطع پمپ 
گاز رفع شود. وی ادامه داد: اگر به دلیل افت شدید دمای 
هوا و یخ زدگی، پمپ گاز قطع شده است باید متولیان 
به اخطارهای هواشناسی توجه می کردند تا در اوضاع 

گرانی بنزین، مردم دچار مشکل نشوند.

یخ زدگی سنسورها
شهردار خضری دشت بیاض در پاسخ به گلایه ها گفت 
که سرما و برودت بی سابقه هوا سبب شد سنسورهای 
پمپ سی. ان. جی این شهر دچار یخ زدگی شود. 
مهندس»اسماعیلی« ادامه داد: بر اساس پیگیری قرار 
است امروز، گروهی از مشهد برای رفع مشکل به خضری 
دشت بیاض سفر کنند و اقدام های لازم انجام و تمهیدات 

ویژه برای این گونه موارد اندیشیده شود. 

آسفالت 400 کیلومتر از 1700 کیلومتر 

67 درصد راه های روستایی 
طبس خاکی است 

پس از حدود 3 روز بی آبی

آب و برق 15 روستای زیرکوه وصل شد
انصـاری - »بـی آبـی 2 روزه 4 روسـتای زیرکـوه، آب 11 روسـتای 
دیگر هم قطع شـد« مطلبی بـود که روز گذشـته »خراسـان جنوبی« 
در آن بـه مشـکل قطـع آب و بـرق 15 روسـتای ایـن شهرسـتان 
پرداخـت. بـا ایـن کـه بـرق روسـتاها روز گذشـته وصل شـد امـا قطع 
و وصـل بسـیاری داشـت طـوری کـه بسـیاری از روسـتاییان نگـران 
آسیب و خسارت به وسـایل برقی بودند. آن طور که »غلامحسینی«  
مدیـر امـور آب و فاضلاب روسـتایی زیرکـوه بـه »خراسـان جنوبی«، 
گفـت: روز گذشـته مشـکل بـرق روسـتاها رفـع شـد و بعـد از چنـد 
سـاعت آب ایـن روسـتاها هـم در شـبکه قـرار مـی گیـرد. امـا برخـی 

اهالـی روسـتاها کـه تـا لحظـه ارسـال گـزارش )عصـر روز گذشـته( 
بـا تحریریـه روزنامـه خراسـان جنوبـی در تمـاس بودنـد همچنـان از 
قطـع آب خبـر دادنـد. »عربشـاهی«  فرمانـدار زیرکـوه نیـز بـا اعـلام 
این که مشـکل قطـع بـرق در مناطقـی از شهرسـتان مربوط بـه افت 
فشـار در خطـوط انتقـال و ایـن اتفـاق بـه دلیـل بارندگـی و شـرایط 
آب و هوایـی بـود، افـزود: امـکان عیب یابـی خطـوط در شـب وجـود 
نداشـت بنابراین از صبح روز گذشته مشـکل رفع و برق حوزه مرز از 
شهرسـتان درمیان و بخش شاسـکوه، حاجـی آباد و زهان از  شـبکه 

فشـار متوسـط قاینـات تامیـن شـد.

 زنان آیسک 5 هزار نان 
برای سیل زدگان پختند

بانوان عضو موکب پخت نان امامین جوادین )ع( 
آیسک برای سیل زدگان سیستان و بلوچستان 
پنج هزار قرص نان محلی پختند. به گزارش 
ستاد  همت  به  اقدام  این  جنوبی«   »خراسان 
عتبات عالیات آیسک و با مشارکت 42 نفر از 
بانوان در هیئت ابوالفضلی )ع( این شهر انجام شد. 
نان های پخت شده برای ارسال به مناطق سیل 
زده سیستان و بلوچستان بسته بندی و تحویل 

ستاد عتبات سرایان شد.

 تعطیلی
 10 روزه  

CNGخضری 
و گلایه  ها 

سمن حمایت از حیوانات 
بشرویه راه اندازی می شود

پورغزنین- سمن حمایت از حقوق حیوانات 
در بشرویه راه اندازی می شود. معاون فرماندار 
بشرویه در جلسه هم اندیشی سازمان های مردم 
نهاد با موضوع طبیعت و محیط زیست شهرستان، 
گفت: بشرویه، درباره حمایت از حقوق حیوانات 
بوده است. مهندس »کیال«   رو  همواره پیش 
افزود: وجود وقفیاتی همچون زمین گربه ای به 
این شکل بوده که در صورتی که یک گربه گوشت 
را از خانه ای برمی داشت به جای تنبیه حیوان یا 
آزارش، صاحبخانه هزینه گوشت را از محل درآمد 

زمین وقفی دریافت می کرد.

خواسته 20 ساله معدن داران

برق به معادن شاهکوه می رسد
خواسته 20 ساله معدن داران برای دسترسی  برق 
به تحقق نزدیک شد. به گزارش »خراسان جنوبی« 
ستاد تسهیل و رفع موانع تولید نهبندان با دستور 
کار تصمیم گیری درباره انتقال برق به معادن 
شاهکوه و بقیه معادن این شهرستان تشکیل شد. 
در این جلسه طرح مطالعاتی انتقال برق که توسط 
شرکت مشاور تهیه شده بود ارائه و آمادگی دولت 
و ایمیدرو برای انتقال برق به معادن با تامین 90 
درصد هزینه ها به معدن داران اعلام شد که با 
اجرایی شدن این پروژه خواسته 20 ساله معدن 

داران تحقق می یابد.

تکمیل 85 خانه محرومان بشرویه 

مسکن  واحد   85 ساخت  عملیات  پورغزنین- 
محرومان بشرویه در بخش های ارسک و مرکزی به 
پایان رسید. فرماندار در جلسه مسکن محرومان و 
بازسازی مسکن مناطق سیل زده این شهرستان، 
گفت: فونداسیون 250 واحد مسکن محرومان 
بشرویه نیز اجرا شد. »شفیعی« با بیان این که مسکن 
مناطق سیل زده دهه فجر به بهره برداری می رسد، 
افزود: کمیته امداد امام خمینی )ره( نیز ساخت 110 
مسکن محرومان را عهده دار است که احداث 82 
واحد آغاز شده است. او بر تامین زیرساخت های آب، 
برق، گاز و مخابرات در نقاطی که واحدهای مسکن 
محرومان احداث شده است تاکید کرد. »حسنی«  
مسئول مرکز آموزش فنی و حرفه ای شهرستان نیز 
با بیان این که در ساخت مسکن محرومان، موضوع 
کیفی سازی دنبال می شود و با کمبود نیروی انسانی 
مواجه هستیم، افزود: 96 نفر از افراد دارای مهارت در 
حوزه ساختمان سازی برای اجرای مسکن محرومان  

معرفی شده اند.


